



**PREZES
URZĘDU OCHRONY
KONKURENCJI I KONSUMENTÓW**

DOK3-421/7/04/JM

Warszawa, dnia 30 kwietnia 2004 r.

DECYZJA Nr DOK - 33/2004

Na podstawie art. 17 w związku z art. 12 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 15 grudnia 2000 r. o ochronie konkurencji i konsumentów (Dz.U. z 2003 r., Nr 86, poz. 804 z późn. zm.), po przeprowadzeniu postępowania antymonopolowego wszczętego na wniosek Partidis societe par actions simplifiee z siedzibą w Courbevoie (Francja), Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów **wyraża zgodę na dokonanie koncentracji**, polegającej na nabyciu przez Partidis societe par actions simplifiee z siedzibą w Courbevoie (Francja) 100 % akcji Dahl International AB z siedzibą w Sztokholmie (Szwecja), w wyniku czego dojdzie również do pośredniego przejęcia kontroli nad spółką Tadmar S.A. z siedzibą w Poznaniu.

UZASADNIENIE

W dniu 19 marca 2004 r. Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów, zwany dalej „organem antymonopolowym” lub „Prezesem Urzędu”, wszczął na złożony w terminie i opłacony wniosek spółki Partidis societe par actions simplifiee z siedzibą w Courbevoie (Francja), zwanej dalej „Partidis”, na podstawie art. 44 ust. 1 w związku z art. 12 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 15 grudnia 2000 r. o ochronie konkurencji i konsumentów (Dz. U. z 2003 r., Nr 86, poz. 804 z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą o ochronie konkurencji i konsumentów”, postępowanie antymonopolowe w sprawie koncentracji polegającej na nabyciu przez Partidis 100 % akcji Dahl International AB z siedzibą w Sztokholmie (Szwecja), zwanej dalej „Dahl”.

Planowana koncentracja spełnia przesłanki art. 12 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów oraz nie spełnia żadnej z przesłanek art. 13 tej ustawy,

wobec czego na Partidis - jako przedsiębiorcy przejmującym kontrolę nad Dahl - spoczywał obowiązek zgłoszenia organowi antymonopolowemu zamiaru przedmiotowej koncentracji.

Organ antymonopolowy został powiadomiony o zamiarze ww. koncentracji w dniu 11 marca 2004 r., tj. w terminie, o którym mowa w art. 94 ust. 4 ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów, bowiem spółka sprawująca wyłączną kontrolę nad Partidis, tj. Compagine de Saint Gobain Societe Anonyme we Francji, złożyła wniosek o wszczęcie postępowania antymonopolowego w tej sprawie. Wniosek ten został przez Prezesa Urzędu w dniu 18 marca 2004 r. zwrócony, jako niespełniający warunków przewidzianych w art. 94 ust.2 pkt 2 ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów. Nowe zgłoszenie wpłynęło do Urzędu w dniu 19 marca 2004 r.

Organ antymonopolowy ustalił i zważył, co następuje:

Uczestnicy koncentracji

Partidis jest uproszczoną spółką akcyjną według prawa francuskiego i prowadzi działalność związaną z zarządzaniem holdingami. Przedmiotem działalności spółek portfelowych Partidis jest dystrybucja materiałów budowlanych, w tym dla małych i średnich przedsiębiorstw, dystrybucja wyposażenia mieszkaniowego, produkcja okien i profili okiennych oraz zarządzanie holdingami. Spółki te działają na terenie Francji i Polski.

Partidis należy do grupy kapitałowej Saint Gobain, na czele której stoi Compagnie de Saint Gobain Societe Anonyme (dalej „Saint Gobain”). Przedmiotem faktycznie prowadzonej przez Saint Gobain działalności jest zarządzanie holdingami.

Spółki należące do grupy kapitałowej Saint Gobain prowadzą działalność na rynkach o zasięgu światowym w zakresie produkcji szkła płaskiego, materiałów wzmacniających, materiałów izolacyjnych, opakowań szklanych, ceramiki przemysłowej i tworzyw sztucznych, materiałów ściernych, materiałów budowlanych, przewodów wodociągowych i kanalizacyjnych oraz w zakresie dystrybucji materiałów budowlanych.

Na terenie Skandynawii (Finlandia, Szwecja, Dania) działa łącznie 11 spółek należących do grupy kapitałowej Saint Gobain. Przedmiotem ich działalności jest głównie produkcja materiałów izolacyjnych. Jedna spółka prowadzi sprzedaż hurtową rur i produktów związanych z rurami.

Przedmiot działalności 17 spółek należących do grupy Saint Gobain działających na terytorium Polski obejmuje w szczególności produkcję i przetwarzanie szkła, produkcję

materiałów izolacyjnych, produkcję narzędzi ściernych, produkcję materiałów ocieplających i renowacyjnych, sprzedaż materiałów do budowy sieci wodociągowych i kanalizacyjnych oraz dystrybucję materiałów budowlanych.

Dahl jest spółką akcyjną prawa szwedzkiego, która prowadzi działalność w zakresie zarządzania holdingami.

Dahl stoi na czele grupy kapitałowej DAHL, której przedmiotem działalności jest dystrybucja materiałów budowlanych w krajach skandynawskich (Szwecja, Norwegia, Dania i Finlandia), Estonii i Polsce. Na rynku skandynawskim są to materiały budowlane z zakresu technik grzewczych, wentylacyjnych, instalacji wodno – kanalizacyjnych (w tym rury), oraz armatury sanitarnej.

Za pośrednictwem Dahl Holding AB z siedzibą w Sztokholmie (Szwecja), w której Dahl posiada 100 % akcji, Dahl sprawuje pełną kontrolę nad spółką Tadmar S.A. z siedzibą w Poznaniu. Spółka Tadmar S.A. prowadzi handel hurtowy materiałami budowlanymi, w szczególności z zakresu technik grzewczych, sanitarnych i instalacyjnych. Tadmar S.A. posiada w całej Polsce ok. 40 hurtowni z materiałami budowlanymi. W skład grupy kapitałowej DAHL nie wchodzi żadne inne spółki prowadzące działalność na rynku polskim.

Opis i przyczyny transakcji

Przedmiotowa transakcja polega na przejęciu przez Partidis kontroli nad Dahl oraz, pośrednio, nad zależną od Dahl spółką Tadmar S.A. Przejęcie kontroli nastąpi na podstawie umowy sprzedaży akcji zawartej 5 marca 2004 r., poprzez nabycie przez Partidis 100 % akcji Dahl. W wyniku opisanej transakcji dojdzie do pośredniego przejęcia przez grupę kapitałową Saint Gobain kontroli nad grupą DAHL.

Deklarowanym przez zgłaszającego zamiar celem gospodarczym koncentracji jest poszerzenie działalności grupy Saint Gobain w zakresie dystrybucji wyspecjalizowanych materiałów budowlanych na rynki krajów nordyckich. Zgodnie z informacjami przekazanymi przez zgłaszającego, nabycie akcji Dahl nie ma na celu ułatwienia procesu dystrybucji wyrobów produkowanych przez grupę Saint Gobain i jest traktowane jako inwestycja w jeden z obszarów działalności Saint Gobain – w sektor dystrybucji przez Saint Gobain materiałów budowlanych wytwarzanych przez różnych producentów.

Rynek właściwy, na który koncentracja wywiera wpływ

Zgodnie z art. 17 ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów, Prezes Urzędu w drodze decyzji wydaje zgodę na dokonanie koncentracji, w wyniku której nie powstanie lub nie umocni się pozycja dominująca na rynku i wskutek czego konkurencja na rynku nie zostanie istotnie ograniczona. Ocena oddziaływania koncentracji na stan konkurencji wymaga określenia rynków właściwych zarówno w aspekcie geograficznym, jak i produktowym, na które koncentracja wywiera wpływ.

W myśl art. 4 pkt 8 ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów przez rynek właściwy rozumie się rynek towarów, które ze względu na ich przeznaczenie, cenę oraz właściwości, w tym jakość, są uznawane przez ich nabywców za substytuty oraz są oferowane na obszarze, na którym ze względu na ich rodzaj i właściwości, istnienie barier dostępu do rynku, preferencje konsumentów, znaczące różnice cen i koszty transportu, panują zbliżone warunki konkurencji. A zatem rynek ten wyznaczają zasadniczo dwa elementy: towar (rynek produktowy) i terytorium (rynek geograficzny).

Grupa kapitałowa Saint Gobain prowadzi działalność na rynku światowym w zakresie produkcji i dystrybucji materiałów opisanych powyżej. Na rynku dystrybucji materiałów budowlanych dostępnych w sieciach handlowych spółki należące do grupy Saint Gobain działają we Francji, Niemczech i Polsce. Na terytorium Polski działają 3 takie spółki: Raab Karcher Materiały Budowlane Sp. z o.o., PUM Polska Sp. z o.o. oraz La Plateforme Polska Sp. z o.o. Zgłaszający wskazał, że udział spółek wchodzących w skład grupy Saint Gobain w ogólnopolskim rynku dystrybucji materiałów budowlanych wynosi pomiędzy [tajemnica przedsiębiorstwa] % w zależności od przyjętej szacunkowej wartości sprzedaży materiałów budowlanych na terytorium Polski.

Na terenie Skandynawii grupa Saint Gobain nie prowadzi działalności na rynku, na którym działają spółki należące do grupy kapitałowej DAHL.

Grupa kapitałowa DAHL działa na skandynawskim, polskim i estońskim rynku dystrybucji materiałów budowlanych dostępnych w sieciach handlowych. Udział wchodzącej w skład grupy DAHL spółki Tadmar S.A. na tak określonym rynku produktowym wynosi od [tajemnica przedsiębiorstwa] % w zależności od przyjętej szacunkowej wartości sprzedaży materiałów budowlanych na terytorium Polski. Tadmar S.A. nie prowadzi eksportu.

Biorąc pod uwagę kryteria wyznaczania rynku właściwego produktowo, na który planowana koncentracja może wywrzeć wpływ, oraz powyższe informacje dotyczące zakresu

działalności prowadzonej przez uczestników planowanej koncentracji należy stwierdzić, że działają oni na rozłącznych rynkach produktowych, z wyjątkiem rynku dystrybucji materiałów budowlanych dostępnych w sieciach handlowych.

W ocenie organu antymonopolowego, biorąc pod uwagę zasięg działalności prowadzonej przez grupy kapitałowe, do których należy Partidis i Dahl, za rynek właściwy geograficznie, na który koncentracja może wywrzeć wpływ, należy uznać terytorium Polski.

Ze względu na niewielki udział w tak wyznaczonym rynku spółek uczestniczących w koncentracji (łącznie [tajemnica przedsiębiorstwa] %), brak jest rynku właściwego, na który przedmiotowa transakcja może wywierać wpływ, zarówno w ujęciu horyzontalnym, jak i wertykalnym.

Istnieją natomiast rynki właściwe, na które koncentracja wywiera wpływ w układzie konglomeratowym. Są to: ogólnopolski rynek sprzedaży ściernic, w którym udział grupy Saint Gobain wynosi [tajemnica przedsiębiorstwa] % i ogólnopolski rynek sprzedaży szkła walcowanego, w którym spółki należące do grupy Saint Gobain posiadają [tajemnica przedsiębiorstwa] % udziału. Grupa DAHL nie posiada udziałów w tych rynkach.

Skutki koncentracji

Każda koncentracja podlega ocenie z punktu widzenia „zasady skutku”, określonej w art. 1 ust. 2 ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów, wobec czego także przedmiotowa transakcja powinna zostać oceniona pod względem skutków, jakie wywoła na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.

Planowana koncentracja będzie skutkowała przejęciem przez grupę Saint Gobain, produkującą i dystrybuującą szeroki asortyment materiałów budowlanych, grupy DAHL, prowadzącej działalność w zakresie dystrybucji materiałów budowlanych. Udział grupy DAHL na rynkach: krajów skandynawskich, estońskim i polskim nie przekracza ok. [tajemnica przedsiębiorstwa] %. W wyniku transakcji dojdzie do pośredniego przejęcia przez Partidis spółki Tadmar S.A. działającej na polskim rynku. Zgłaszający zadeklarował, że nie są planowane żadne zmiany w zakresie działalności Tadmar S.A.

Łączny udział wszystkich spółek, które wejdą w skład grupy Saint Gobain po dokonaniu planowanej koncentracji, działających na ogólnopolskim rynku dystrybucji materiałów budowlanych dostępnych w sieciach handlowych, wyniesie od ok. [tajemnica przedsiębiorstwa] % do ok. [tajemnica przedsiębiorstwa] %.

W ocenie organu antymonopolowego, w przedmiotowej sprawie - ze względu na brak rynku właściwego w układzie horyzontalnym i wertykalnym, na który planowana koncentracja może wywierać wpływ - należy uznać, że nie spowoduje ona powstania ani umocnienia pozycji dominującej na jakimkolwiek krajowym rynku produktowym, na którym działają aktualnie spółki należące do grup kapitałowych Saint Gobin i DAHL, i wskutek tego konkurencja na tym rynku nie zostanie istotnie ograniczona.

Wobec powyższego orzeczono jak w sentencji.

Zgodnie z art. 78 ust. 1 ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów w związku z art. 479²⁸ § 2 kpc od niniejszej decyzji przysługuje odwołanie do Sądu Okręgowego w Warszawie - Sądu Ochrony Konkurencji i Konsumentów, za pośrednictwem Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów w terminie dwutygodniowym od dnia jej doręczenia.

Z upoważnienia Prezesa
Urzędu Ochrony Konkurencji
i Konsumentów

p.o. Dyrektora Departamentu Ochrony Konkurencji
Piotr Muck

Otrzymuje:

Partidis societe par actions simplifiee
z siedzibą w Courbevoie we Francji

Za pośrednictwem pełnomocnika

mec. Krzysztofa Kowalczyka
Kancelaria Prawnicza
Romański Zakrzewski Palinka
Spółka Komandytowa
ul. Emilii Plater 53, XIV p.
00-113 Warszawa